[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов

Панковского городского поселения

Решение

от 13.02.2018 г. № 159
п. Панковка

О внесении изменений в Решение Совета депутатов

Панковского городского поселения от 28.09.2018 № 130
«Об утверждении Правил благоустройства

территории Панковского городского поселения»

В целях приведения Правил благоустройства территории Панковского городского поселения  в соответствие с Федеральным законом от 29 декабря 2017 г. N 463-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 29 декабря 2017 г. N 455-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Предложением заместителя Прокурора новгородского района от 22.01.2018 № 22-02-2018, Совет депутатов Панковского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории Панковского городского поселения, утвержденные Решение Совета депутатов Панковского городского поселения от 28.09.2018 № 130  «Об утверждении Правил благоустройства территории Панковского городского поселения» (далее по тексту – Правила благоустройства), а именно:

1.1. Дополнить пункт 1.2. главы 1. «Термины и определения» абзацем следующего содержания:
 «благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного настоящими правилами благоустройства территории Панковского городского поселения, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории Панковского городского поселения, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий.»
1.2. Абзац 6 пункта 1.2. «Термины и определения» изменить, изложив в новой редакции следующего содержания:

«прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории Панковского городского поселения в соответствии с порядком, установленным законом Новгородской области;».
1.3. Дополнить главу 2. «Требование к содержанию и благоустройству территории» пунктом 2.1.1. следующего содержания:
«Лицо, ответственное за эксплуатацию здания, строения, сооружения (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов), обязано принимать участие, в том числе финансовое, в содержании прилегающих территорий в случаях и порядке, которые определяются правилами благоустройства территории Панковского городского поселения.".

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликованию, за исключением пункта 1.3. который вступает в силу с  28 июня 2018 г.
4. Опубликовать решение в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.admpankovka.ru.

Глава Панковского городского поселения

    Н.Ю. Фёдорова

Председатель Совета депутатов

Панковского городского поселения                                             Г.И. Шенягина